
Vážení, 
 
dne 14. 4. 2025 nám jako zadavateli veřejné zakázky s názvem „Dodávka rotačního mikrotomu pro 
Biofyzikální ústav AV ČR, v. v. i." byla doručena následující žádost dodavatele o vysvětlení zadávací 
dokumentace.  

Vážení, 
 
ke specifikaci pár dotazů: 
1) Zadavatel požaduje nastavení tloušťky řezu s krokem 0,5 um v rozsahu 0,5 - 50 um. Údaj 50 um je asi 
překlep místo 5 um. Náš mikrotom nastavuje 0,5 um od 0 - 2 um, 1 um od 2 - 20 um, 2 um od 20 - 50 um, 
5 um od 50 - 100 um. Bude zadavatel akceptovat tyto parametry? 
2) Elektrický posuv našeho mikrotomu má 2 rychlosti, hrubě a jemně. Bude zadavatel toto standardní 
řešení akceptovat? 
3) Plně motorizovaný mikrotom má pohon vzorku vůči noži řešený krokovými motory s ovládáním 
tlačítky. Ruční kolo na pravé straně slouží k manuálnímu krájení, které je spojeno s automatickým 
posunem. Bude zadavatel akceptovat toto řešení? 
 
 
Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky tímto zasílá formou dodatečných informací č. 1 odpověď na 
vznesené dotazy:  
 
Dotaz č. 1: 
1) Zadavatel požaduje nastavení tloušťky řezu s krokem 0,5 um v rozsahu 0,5 - 50 um. Údaj 50 um je asi 
překlep místo 5 um. Náš mikrotom nastavuje 0,5 um od 0 - 2 um, 1 um od 2 - 20 um, 2 um od 20 - 50 um, 
5 um od 50 - 100 um. Bude zadavatel akceptovat tyto parametry? 
 
Odpověď zadavatele: 
Ano, parametr v řádku č. 11 ve sloupci „Požadované technické a funkční vlastnosti“ v Příloze č. 1 - 
Technické podmínky, „Nastavení tloušťky krájení vzorku v rozsahu pro 0,5 - 50 µm krok alespoň“ je 
chybný. Zadavatel tento parametr mění na nové správné rozmezí hodnot pro parametr „Nastavení tloušťky 
krájení vzorku v rozsahu pro 0,5 - 5 µm krok alespoň“.  

Zadavatel zároveň tímto sděluje, že nebude akceptovat jiné uchazečem navržené parametry nastavení 
přístroje pro tloušťky řezů. 

Jako přílohu těchto dodatečných informací zadavatel zároveň zasílá nové znění Přílohy č. 1 zadávací 
dokumentace - Technické podmínky, které v plném rozsahu nahrazuje původní znění této přílohy. 

Na základě výše uvedeného, z důvodu změny zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh 
možných účastníků zadávacího řízení, zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek na výše 
uvedenou veřejnou zakázku o celou svou původní délku. Nabídky bude možno podat nejpozději do 
5. 5. 2025, do 10:00 hodin. 

Dotaz č. 2: 
2) Elektrický posuv našeho mikrotomu má 2 rychlosti, hrubě a jemně. Bude zadavatel toto standardní 
řešení akceptovat? 
 
 



 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel neakceptuje jakoukoliv změnu požadavku na elektrický posuv přístroje a trvá na parametrech 
specifikujících tuto funkci přístroje uvedenou v Příloze č. 1 zadávací dokumentace - Technické 
podmínky. 
 
Dotaz č. 3: 
3) Plně motorizovaný mikrotom má pohon vzorku vůči noži řešený krokovými motory s ovládáním 
tlačítky. Ruční kolo na pravé straně slouží k manuálnímu krájení, které je spojeno s automatickým 
posunem. Bude zadavatel akceptovat toto řešení? 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel neakceptuje jakoukoliv změnu požadavku na možnosti posunu vzorku v přístroji a trvá na 
parametrech specifikujících tuto funkci přístroje uvedenou v Příloze č. 1 zadávací dokumentace - 
Technické podmínky. Zadavatel potřebuje, aby vzorek v přístroji bylo možné posouvat i kolem, a to z 
důvodu preciznější manipulace se vzorkem a nastavení vzorku. 
 
 

S pozdravem 
 
 

 

JUDr. Pavel Vacek 
Biofyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 
 


		2025-04-15T16:06:30+0200
	JUDr. Pavel Vacek




